PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 апреля 2018 г                                                                                          № 18
пос. Коноша Архангельской области

Об утверждении Правил

размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Коношское»

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования
 п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые Правила размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Коношское».

2. Контроль за исполнением постановления возложить ведущего специалиста администрации муниципального образования «Коношское» О
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования                                    Б.А. Капустинский
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования

«Коношское»

от 20 апреля 2018 г. № 18
П Р А В И Л А

размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий
муниципального образования «Коношское»

1. Настоящие Правила устанавливают порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Коношкое» (далее – соответственно учреждения, предприятия) и представления указанными лицами данной информации в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящих Правил, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») на официальном сайте муниципального образования «Коношское» органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя соответствующих учреждений.

3. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящих Правил, предоставляется руководителями учреждений не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, в орган, ответственный за сбор и размещение в сети «Интернет» данной информации.

4. Лицом, ответственным за сбор и размещение информации, предусмотренной пунктом 1 настоящих Правил является ведущий специалист  администрации Орлова Л.А.
6. Расчет среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и соответственно размещение информации в сети «Интернет» согласно Федеральному закону следует осуществлять по итогам года, т.е. за 2017 год, начиная с 2018 года.

7. В составе информации, подлежащей размещению в сети «Интернет», указывается полное наименование учреждения, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация.

8. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящих Правил, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

9. При размещении информации, предусмотренной пунктом 1 настоящих Правил, не допускается:

размещение заархивированных файлов (в форматах .rar, .zip), сканированных документов;

использования форматов, требующих дополнительного распознавания;

установление кодов безопасности для доступа к размещенной информации;

запрашивание любых сведений для предоставления доступа к размещенной информации.

10. Информация о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений для размещения в сети «Интернет» предоставляется по форме согласно приложению к настоящим Правилам.
__________________
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Правилам размещения информации

о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей

и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений и

муниципальных унитарных предприятий

муниципального образования

«Коношское»

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

_________________________________________________
(наименование муниципального учреждения / унитарного предприятия)

за 20__ год

	№ п/п
	Должность
	Фамилия, имя, отчество
	Среднемесячная заработная плата, руб.

___________________